
SINDACO Presente

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sedici del mese di gennaio alle ore 17:40, nella
Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Oggetto:

ANSUINI STEFANO VICESINDACO Presente

Nominativo Carica

D'ANGELI ATTILIO ASSESSORE Presente

Pres./Ass.

In carica 3 Presenti n.   3Assenti n.   0.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIULIO MASSI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  ATTILIO GUBBIOTTI,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su
riferito.

Approvazione convenzione relativa al progetto WIFI4EU Call 1

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 del 16-01-2019

GUBBIOTTI ATTILIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 16-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI SELLANO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
- la Commissione Europea ha promosso l’iniziativa europea denominata WiFi4EU,
attraverso la quale si intende promuovere le connessioni wi-fi gratuite ad alta velocità
per i cittadini ed i visitatori in spazi pubblici quali parchi, piazze, edifici pubblici,
biblioteche, musei e centri sanitari in tutta l'Europa;
- il progetto è volto a garantire finanziamenti pari a 120 milioni di euro per la creazione
di hotspot senza fili in tutta l’UE, in un numero di comuni compreso tra 6.000 e 8.000
entro il 2020;

CONSIDERATO che l’iniziativa WiFI4EU è rivolta agli organismi del settore
pubblico degli stati membri dell’UE e in questa prima fase (Call 1) ai Comuni ed alle
Associazioni di Comuni, con l’erogazione di un voucher WiFI4EU, il quale prevede un
importo fisso di euro € 15.000,00, che l'Ente beneficiario potrà utilizzare per installare
hotspot gratuiti negli spazi pubblici;

PRESO ATTO che i Comuni che ricevono un buono dovranno selezionare i “punti di
aggregazione pubblica” in cui gli hotspot saranno installati e potranno utilizzare il
buono anche per finanziare parzialmente un progetto di valore superiore;

VISTO che il buono WiFI4EU coprirà le spese per le attrezzature e per l’installazione
degli hotspot wi-fi (punti di accesso a internet) mentre i Comuni beneficiari si
impegnano a pagare la connettività (abbonamento ad Internet) e la manutenzione delle
attrezzature, ciò al fine di offrire e garantire connettività wi-fi gratuita e di alta qualità
per almeno 3 anni;

ATTESO che è intendimento dell'Amministrazione Comunale promuovere nuovi
servizi digitali e contribuire a ridurre il digital divide anche per le fasce di popolazione
che non dispongono di sufficienti risorse economiche personali;

VISTO che la candidatura del Comune di Sellano, a seguito del processo di
registrazione sul portale Internet della Commissione Europea, è stata selezionata per
ricevere il finanziamento nell’ambito del Call 1 come previsto nella decisione della
Commissione Europea pubblicata sul sito web dell’INEA, di un importo massimo di
Euro 15.000,00 e assume la forma di un contributo forfettario;

TENUTO CONTO che per la selezione dei Comuni beneficiari, la Commissione
Europea ha applicato il principio del “primo arrivato, primo servito” alla data e all’ora
della presentazione della domanda, garantendo, al contempo, un’equa distribuzione
geografica del finanziamento;

CONSIDERATO che per dare prosieguo all’iter del finanziamento e per una corretta
amministrazione si rende necessario firmare la convenzione, per l’azione intitolata
“WiFi4EU Promozione della connettività internet nelle comunità locali”- n.
INEA/CEF/WiFi4EU/1-2019/005919-008248”, tra, in base ai poteri delegati dalla
Commissione Europea, l’Agenzia esecutiva per l’innovazione e le reti (“l’Agenzia”),
rappresentata per la firma della convenzione da Head of Department  C, Andrea
Boschen e il Comune di Sellano (“beneficiario”) rappresentato dal Sindaco;

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 16-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



VISTO lo schema di convenzione sopra indicato;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato alla presente per farne parte
integrante e sostanziale, da sottoscrivere tra, in base ai poteri delegati dalla
Commissione Europea, l’Agenzia esecutiva per l’innovazione e le reti (“l’Agenzia”),
rappresentata per la firma della convenzione da Head of Department  C, Andrea
Boschen e il Comune di Sellano (“beneficiario”) rappresentato dal Sindaco;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione di cui sopra;

DI DARE mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico per l’espletamento degli
adempimenti successivi e consequenziali la sottoscrizione della convenzione;

DI DARE ATTO che della presente deliberazione verrà data comunicazione ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;

DI RENDERE, ravvisata l’urgenza nel deliberare, con separata ed unanime votazione,
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 16-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

Allegato alla Deliberazione

G.C.   n. 5   del     16-01-2019

PROPOSTA N. 11 DEL 16-01-2019 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

Approvazione convenzione relativa al progetto WIFI4EU Call 1

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
lì 16-01-2019

IL RESPONSABILE AREA
F.to. OSIMANI FILIPPO

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole

lì 16-01-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 16-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO



Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  ATTILIO GUBBIOTTI F.to DOTT. GIULIO MASSI

___________________________________________________________________________

N. 197 Registro Pubblicazioni

PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata oggi        04-03-19   la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge
18.06.2009, n. 69).

Contemporaneamente viene inviata comunicazione della medesima:

 ai capigruppo consiliari ai sensi art. 125, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

alla Prefettura ai sensi  art. 135, c. 2, D.Lgs. 18.8.00, n. 267).

      Prot. n.  1072

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. GIULIO MASSI

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì 04-03-19
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. GIULIO MASSI
____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
      Comune per quindici giorni consecutivi dal 04-03-19 al  19-03-19;

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  16-01-19 decorsi 10 giorni   dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3,  D.Lgs. n. 267/2000);

      [S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. n.
            267/2000).

Lì   20-03-19                                              
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. GIULIO MASSI

DELIBERA DI GIUNTA n. 5 del 16-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI SELLANO


